



## Urząd Gminy i Miasta Wyszogród

ul. Rębowska 37, 09-450 Wyszogród



www.wyszogrod.pl



ugim@wyszogrod.pl



(24) 267-26-00

**RADA GMINY I MIASTA  
WYSZOGRÓD**

Wyszogród, 08.06.2020r.

**RGiM.0003.1.2020**

**Sz. P. Marzena Szymerska  
Radna Gminy i Miasta Wyszogród**

Dotyczy: interpelacji złożonej na obradach XX Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 25 maja 2020 r.

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas obrad XX Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród w dniu 25 maja 2020 r., dotyczącą podjęcia działań w kierunku polepszenia zasięgu Internetu, uprzejmie informuję, że wspomniany przez Panią w interpelacji światłowód, został wybudowany w ramach projektu „Internet dla Mazowsza”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 oraz ze środków budżetu państwa i budżetu województwa mazowieckiego. Projekt „Internet dla Mazowsza” zakładał wybudowanie na terenie województwa mazowieckiego światłowodowej sieci szkieletowo-dystrybucyjnej. Wybudowana sieć miała poprawić konkurencyjność rynku szerokopasmowego na Mazowszu poprzez zwiększenie liczby operatorów świadczących swoje usługi na rynku hurtowym oraz dostępu do infrastruktury pasywnej sieci, a co za tym idzie zwiększenie kompetencji w zakresie dostępu do Internetu i korzystania z e-usług w obszarach wykluczenia cyfrowego. Do dzisiaj jednak infrastruktura nie została uruchomiona.

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie wyjaśniam, że zarządzanie ww. infrastrukturą, jak i jej uruchomienie, leży po stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Na ten moment Urząd Gminy i Miasta Wyszogród nie otrzymał informacji o ewentualnym uruchomieniu Światłowodu. Oczywiście, mamy świadomość, iż w obecnej sytuacji związanej z pandemią wirusa Covid 19, dostęp do Internetu jest niezbędny do załatwiania spraw urzędowych czy realizowania procesu zdalnego nauczania. Pragnę zapewnić, iż Gmina i Miasto Wyszogród na bieżąco monitoruje możliwość otrzymania grantów w projektach związanych z instalacją hot-spotów na terenie Gminy i Miasta Wyszogród, zapewniających bezpłatny dostęp do Internetu dla mieszkańców naszej Gminy. Przy czym musi towarzyszyć nam świadomość, że ewentualne uruchomienie przedmiotowego Internetu wygeneruje dodatkowy koszt miesięczny (abonament) dla gminy. Ewentualne uczestnictwo w projektach zależeć będzie zatem od sytuacji finansowej Gminy.

Z poważaniem

**BURMISTRZ  
Gminy i Miasta Wyszogród**

*Iwona Gortai*

**Rozdzielnik:**

1. Adresat,
2. a/a